

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023

Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos nº 705, Centro, Amparo/SP, o Secretário Municipal de Cultura e Turismo Sr. ANTONIO CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das Propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE TENDAS, GRADIS, CIRCO, FECHAMENTO E JOGOS DE MESAS COM CADEIRAS PARA TODOS OS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, INCLUINDO A MONTAGEM E DESMONTAGEM, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS LOCAÇÕES, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a serem utilizados por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas: **EVENTOSPUBLIEVENTOS LTDA**, CNPJ Nº 09.687.470/0001-40 e **ROSEMEIRE APARECIDA DOS SANTOS SONORIZAÇÃO**, CNPJ Nº 20.625.996/0001-38 classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observadas as condições do Edital que rege o Pregão Presencial nº 026/2023.

#### EVENTOSPUBLIEVENTOS LTDA CNPJ Nº 09.687.470/0001-40

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	CADEIRA PLASTICA - 1ª LOCAÇÃO – Cadeira Plástica com braço, de Polipropileno resistente a uma carga, certificada pelo Inmetro	5000	SV.	R\$ 4,25	R\$ 21.250,00
02	CADEIRA PLASTICA - 2ª LOCAÇÃO – Cadeira Plástica com braço, de Polipropileno resistente a uma carga, certificada pelo Inmetro	5000	SV.	R\$ 2,15	R\$ 10.750,00
03	MESA PLASTICA - 1ª LOCAÇÃO – Mesa Plástica de Polipropileno Certificada pelo Inmetro.	2000	SV.	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
04	MESA PLASTICA - 2ª LOCAÇÃO – Mesa Plástica de Polipropileno Certificada pelo Inmetro.	2000	SV.	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 59.000,00</b>

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	CIRCO COM ESTRUTURA METÁLICA OVAL. (1º LOCAÇÃO) – Tamanho 32 metros de distância a 16 metros de largura, totalizando no mínimo 512 m², com pé central de 8 metros de altura e laterais de 3 metros de altura lona em PVC branca, antichamas e com blecaute em raios UV.	02	SV.	R\$ 14.985,00	R\$ 29.970,00
02	CIRCO COM ESTRUTURA METÁLICA OVAL. (2º LOCAÇÃO) – Tamanho 32 metros de distância a 16 metros de largura, totalizando no mínimo 512 m², com pé central de 8 metros de altura e laterais de 3 metros de altura lona em PVC branca, antichamas e com blecaute em raios UV.	02	SV.	R\$ 3.995,00	R\$ 7.990,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 37.960,00</b>
LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	FECHAMENTO METÁLICO 1ª LOCAÇÃO – Serviço de Fechamento metálico estruturado em chapas de zinco galvanizado, medindo 2,20 m de altura x 2 m de comprimento, com travamento. O fechamento deverá ser acompanhado com mão de obra de instalação.	1500	SV.	R\$ 49,996	R\$ 74.994,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 94.980,00</b>
LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	GRADE DE CONTENÇÃO (GRADIL) - 1ª LOCAÇÃO – Grade de contenção com cada	2500	SV.	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00

	unidade medindo 2 metros de largura por um metro de altura com pés de apoio separados e em ferro galvanizado.				
02	GRADE DE CONTENÇÃO (GRADIL) - 2ª LOCAÇÃO – Grade de contenção com cada unidade medindo 2 metros de largura por um metro de altura com pés de apoio separados e em ferro galvanizado.	5000	SV.	R\$ 12,00	R\$ 60.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 122.500,00</b>
<b>LOTE 6</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	TENDA 5X5 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa com medida de 4x4 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	40	SV.	R\$ 449,49	R\$ 17.979,60
02	TENDA 5X5 - 2ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa com medida de 4x4 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	80	SV.	R\$ 199,88	R\$ 15.990,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 33.970,00</b>
<b>LOTE 7</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL

01	TENDA 6X6 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 6x6 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	50	SV.	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
02	TENDA 6X6 - 2ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 6x6 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	100	SV.	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 55.000,00</b>
<b>LOTE 8</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	TENDA 8X8 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 8x8 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	60	SV.	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
02	TENDA 8X8 - 2ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 8x8 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo	120	SV.	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00

	calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 90.000,00</b>
<b>LOTE 9</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa com medida de 10x10 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	80	SV.	R\$ 1.190,00	R\$ 95.200,00
02	Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa com medida de 10x10 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	160	SV.	R\$ 348,75	R\$ 55.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 151.000,00</b>

**ROSEMEIRE APARECIDA DOS SANTOS SONORIZAÇÃO, CNPJ Nº 20.625.996/0001-38**

<b>LOTE 5</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	TENDA 4X4 - 1ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 4x4 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para	10	SV.	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00

	raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.				
02	TENDA 4X4 - 2ª LOCAÇÃO – Tenda no formato pirâmide ou chapéu de bruxa, com medida de 4x4 metros, com cobertura em lona PVC branca, antichamas, com blecautes para raios UV, contendo calhas nas laterais para escoamento de água, ferragem na cor cinza, grafite ou fosco. As tendas deverão ter balcão fixado nos pés, com estrutura de aço na cor cinza ou grafite e apoio de madeira.	20	SV.	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 6.960,00</b>

**Prazo de execução:** serviços parciais pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da Ata de Registro de Preços e recebimento das Autorizações de Fornecimento emitidas pelo Departamento de Suprimentos.

**Local da prestação dos serviços:** a prestação dos serviços para todos os lotes ocorrerá em diversos locais do Município de Amparo, conforme solicitações por escrito realizadas pela Prefeitura, a serem feitas com antecedência mínima de 03 (três) dias da data do evento.

**Condições de pagamento:** Após cada prestação de serviço, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias da data de recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no item 11 do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

**ANTONIO CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA**  
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

---

Empresa: **EVENTOSPUBLIEVENTOS LTDA**

CNPJ Nº: 09.687.470/0001-40

Endereço: Avenida Pacaembu, nº 428 fundos, Bairro Sítio Borda da Mata, CEP 07810-000, Franco da Rocha/SP

Representante: Carlos Alberto Seixas Toledo

RG: 9.784.761-6

CPF: 009.164.928-50

---

Empresa: **ROSEMEIRE APARECIDA DOS SANTOS SONORIZAÇÃO**

CNPJ Nº: 20.625.996/0001-38

Endereço: Rua Rio Tejo, nº 261, Bairro Jardim Figueira, CEP 13904-321, Amparo/SP

Representante: Rosemeire Aparecida dos Santos

RG: 32.213.939-9

CPF: 269.391.728-07

Testemunhas:

NOME: Maria Aparecida Adomaitis

RG: 20.163.687-6

NOME: Renan Augusto Rocha

RG: 63.337.184-1